Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте ЧР 7 февраля 2018 г. N 4322

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 18 января 2018 г. N 2/п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАПРАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ, ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО
ТРАНСФЕРТА, ИМЕЮЩЕГО ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минфина ЧР от 11.02.2019 N 25/п)

На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пункта 2.1 статьи 64.3 Закона Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из республиканского бюджета Чувашской Республики.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра финансов Чувашской Республики Павлову Г.В.
(в ред. Приказа Минфина ЧР от 11.02.2019 N 25/п)
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Министр
С.ЕНИЛИНА

Утвержден
приказом
Министерства финансов
Чувашской Республики
от 18.01.2018 N 2/п

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
НАПРАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ,
СУБВЕНЦИИ, ИНОГО МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА, ИМЕЮЩЕГО
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2.1 статьи 64.3 Закона Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" и устанавливает правила направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение (далее - Уведомление), при предоставлении из республиканского бюджета Чувашской Республики субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - межбюджетные трансферты), составленного по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. N 213н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 21 декабря 2017 г., регистрационный N 49341).
[bookmark: P44]2. Уведомление направляется финансовому органу муниципального образования Чувашской Республики (далее - финансовый орган), бюджету которого предоставляется межбюджетный трансферт, Министерством финансов Чувашской Республики в форме электронного документа, сформированного в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами и подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - электронная подпись) лица, уполномоченного действовать от имени Министерства финансов Чувашской Республики. При отсутствии электронного документооборота с применением электронной подписи между Министерством финансов Чувашской Республики и финансовым органом уведомление направляется финансовому органу на бумажном носителе.
3. Уведомление направляется Министерством финансов Чувашской Республики в течение десяти рабочих дней со дня утверждения законом Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период (законом Чувашской Республики о внесении изменений в закон Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской республики на текущий финансовый год и плановый период) (далее при совместном упоминании - законы о бюджете) или в случаях, установленных бюджетным законодательством Чувашской Республики, актом Главы Чувашской Республики или Кабинета Министров Чувашской Республики распределения межбюджетного трансферта.
4. При направлении Уведомления в части межбюджетного трансферта, распределение которого утверждено актом Главы Чувашской Республики или Кабинета Министров Чувашской Республики, Министерством финансов Чувашской Республики используются сведения главного распорядителя средств республиканского бюджета Чувашской Республики, которому предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление данного межбюджетного трансферта (далее - главный распорядитель), о выполнении условий, установленных законами Чувашской Республики, в соответствии с которыми перечисление средств из республиканского бюджета Чувашской Республики осуществляется в порядке, установленном Кабинетом Министров Чувашской Республики, и по которым требуется утверждение или внесение изменений в порядок (правила) предоставления (распределения) межбюджетного трансферта, направляемые главным распорядителем в Министерство финансов Чувашской Республики в течение 3 рабочих дней после утверждения распределения бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетного трансферта, в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджетных росписей главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики (главных администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета Чувашской Республики), утвержденным приказом Министерства финансов Чувашской Республики от 19 декабря 2012 г. N 144/п (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 25 декабря 2012 г., регистрационный N 1397).
[bookmark: P47]5. Финансовый орган обеспечивает получение и подтверждение в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами факта получения Уведомления в течение трех рабочих дней со дня его направления Министерством финансов Чувашской Республики. Подтверждение формируется финансовым органом и подписывается электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени финансового органа. При отсутствии электронного документооборота с применением электронной подписи между Министерством финансов Чувашской Республики и финансовым органом подтверждение факта получения Уведомления направляется финансовым органом в Министерство финансов Чувашской Республики на бумажном носителе.
6. Министерство финансов Чувашской Республики осуществляет информирование главного распорядителя о направлении Уведомления и при подтверждении финансовым органом факта получения указанного Уведомления путем обеспечения доступа главного распорядителя к информации, указанной в пунктах 2 и 5 настоящего Порядка, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами. При отсутствии электронного документооборота с применением электронной подписи между Министерством финансов Чувашской Республики и главным распорядителем сведения об информации, указанной в пунктах 2 и 5 настоящего Порядка, направляются главному распорядителю на бумажном носителе.

[bookmark: _GoBack]